COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI
CATARINENSE

MACRORREGIÃO MEIO-OESTE E SERRA CATARINENSE
CONCÓRDIA

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12ª andar – Concórdia SC
(49) 3482 3525                saude@cisamauc.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 12/2019

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Senhor Flávio Joel Zolet – Secretário de Saúde de Seara e Coordenador da Comissão

Intergestores Regional do Alto Uruguai Catarinense – Macrorregião Meio-Oeste e serra

Catarinense – Concórdia, no uso das atribuições e em conformidade com o inciso III do Art. 12

do Regimento Interno, convoca os Secretários Municipais de Saúde e integrantes da CIR para a

reunião extraordinária a ser realizada no dia 21 de novembro de 2019, das 09h30 às 11h00, tendo

como local a Sala de Reuniões da Amauc, situada na Rua Marechal Deodoro 772, 12º andar

Edifício Mirage Offices, Centro Concórdia- SC, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do

dia:

09h30 Abertura Flávio Joel Zolet – Coordenador da CIR e da Câmara Técnica do CIS

Amauc

09h40  Apresentação Relatório Preliminar da Auditoria do Ministério da Saúde

realizada no pronto Socorro do Hospital São Francisco. (Presença da Direção

do HSF)

1- Ajustes no tempo de Espera no Chamado das Especialidades de

Sobreaviso

2- Padronização do Contrato de Sobreaviso do HSF com os municípios da

Amauc.

11h Encerramento

Concórdia – SC, 11 de novembro de 2019

Flávio Joel Zolet

Coordenador da Comissão Intergestores Regional do Alto Uruguai Catarinense /Administrativo/CIS

Amauc/Comissão Intergestores Regional/CIR Saúde/2019 Edital 12/2019 CIR 21 de novembro 2019 Extraordinária